2025年 10月 30日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 明 電 舎

代表者名 代表取締役 執行役員社長 井 上 晃 夫

（コード：6508 東証プライム、名証プレミア）

問合せ先 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ推進部長 笹本 紋子

（TEL：03-6420-8100）

第２四半期（中間期）業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

2025年７月 31日に公表いたしました 2026年３月期第２四半期累計期間の連結業績予想数値と本日公表の実績

値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 2026年 3月期第２四半期（中間期）業績予想と実績値との差異（2025年４月１日～2025年９月 30日）

売 上 高

（百万円）

営 業 利 益

（百万円）

経 常 利 益

（百万円）

親会社株主に帰属

する中間 純利益

（ 百 万 円 ）

１ 株 当 た り

中 間 純 利 益

（ 円 )

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 136,000 2,000 2,000 1,400 30.86

今 回 発 表 実 績 （ Ｂ ） 131,142 2,792 3,174 2,026 44.68

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） △4,857 792 1,174 626

増  減  率 （  ％  ） △3.6 39.6 58.7 44.8

（ ご 参 考 ） 前 期 中 間 期 実 績

（ 2 0 2 5 年 ３ 月 期 中 間 期 ） 120,099 1,909 1,743 2,094 46.17

２． 差異の理由

当第２四半期（中間期）の業績につきましては、フィールドエンジニアリング事業で売上計上の時期が前倒し

になったこと、また、海外を主体とする変電事業などにおいて、為替変動による影響が見られたことから、各

種利益が前回発表予想を上回る実績となりました。

以 上